
Uzasadnienie ENEA S.A. jako podmiotu uprawnionego do wykonywania praw udziałowych, dla uchwały 

Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółki Enea Trading Sp. z o.o. z siedzibą w Świerżach 

Górnych w sprawie zasad kształtowania wynagrodzeń członków organu zarządzającego. 

Spełniając obowiązek informacyjny, Enea S.A. uzasadnia oddanie głosów za  uchwałą 

Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników (dalej: NZW) spółki Enea Trading Sp. z o.o. (dalej Enea 

Trading) ustalającą wysokość części stałej wynagrodzenia członków organu zarządzającego  

w wysokości wyższej niż określona zgodnie z Art. 4 ust 2 Ustawy o zasadach kształtowania 

wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami (dalej: Ustawa) (Dz. U. 2016 poz. 1202 z dnia 

09.08.2016 r.). 

NZW spółki Enea Trading należącej do Grupy Kapitałowej Enea  podjęło w dniu 19.04.2017 r. 

Uchwałę nr 1/2017 w sprawie zasad kształtowania wynagrodzeń członków organu zarządzającego 

przyjmując, że kwota miesięcznego Wynagrodzenia Stałego Prezesa Zarządu i pozostałych Członków 

Zarządu zostanie określona przez Zgromadzenie Wspólników i zostanie ustalona w przedziale 

kwotowym mieszczącym się od 7 do 11 – krotności przeciętnego wynagrodzenia w sektorze 

przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Górna granica tak ustalonego przedziału jest wyższa wobec 

górnej granicy przedziału przynależnego spółce zgodnie z art. 4 ust 2 pkt 4 Ustawy. 

Enea Trading jest przedsiębiorstwem odpowiedzialnym za realizację usług handlu hurtowego: 

energią elektryczną, gazem ziemnym, paliwami – w szczególności węglem kamiennym i biomasą, 

uprawnieniami do emisji CO2, świadectwami pochodzenia energii i innymi produktami powiązanymi 

z energią, jakie mogą pojawić się w przyszłości.  

Enea Trading jest kluczową spółką Grupy Kapitałowej Enea odpowiedzialną za generowanie marży 

pierwszego pokrycia zarówno po stronie obszaru wytwarzania, handlu hurtowego, jak i sprzedaży w 

całej Grupie Kapitałowej Enea.  

Enea Trading zarządza aktywami Grupy Kapitałowej Enea o wartości ponad 5,7 mld PLN, 

optymalizując portfele Grupy Kapitałowej Enea m.in. poprzez: utrzymywanie optymalnej pozycji, 

efektywne zarządzanie ryzykiem rynkowym, wynikającym z działalności handlu hurtowego w całej 

Grupie Kapitałowej Enea oraz wsparcie innych podmiotów Grupy Kapitałowej Enea w zakresie kwestii 

dotyczących handlu hurtowego.  

W Enea Trading alokowane są umiejętności oraz wiedza dotycząca zarządzania pozycją handlową 

Grupy Kapitałowej Enea na rynku hurtowym. Osoby zarządzające spółką muszą posiadać 

doświadczenie w zawieraniu transakcji na polskich i europejskich rynkach energii. Są to wysoko cenione 

umiejętności z uwagi na globalny rynek energii. 

Enea Trading aktywnie uczestniczy w realizacji istotnych i kluczowych projektów strategicznych 

i innowacyjnych Grupy Kapitałowej Enea (m.in. związanych z opracowaniem koncepcji oraz 

komercjalizacji konceptu Wirtualnej Elektrowni – VPP, a także integracją istotnych procesów 

biznesowych i organizacyjnych). 

Od 2011 Enea Trading jest członkiem bezpośrednim Towarowej Giełdy Energii. 

Enea Trading rozwija działalność na rynkach międzynarodowych. Od 2014 Enea Trading działa 

zagranicą Polski – na brytyjskiej giełdzie ICE (uprawnienia do emisji CO2), od 2015 r. na niemieckiej 

giełdzie EEX oraz francusko – niemieckiej giełdzie EPEX SPOT (energia elektryczna). 

 


